
 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

1 

  

 

VISTO: la convocatoria a Elecciones internas a desarrollarse el día 10 de agosto 

de 2025; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que a los fines del desarrollo del Comicio, en reunión Plenaria del Comité 

Provincial realizada en fecha 11 de julio de 2025 se autorizo que el mismo pueda 

llevarse adelante en los Establecimientos Educativos, como así también, en los 

locales partidarios, a definición del Presidente del Comité Departamental que 

corresponda: 

Que existen pedidos de los Presidentes de Comité Departamentales, en este 

sentido, para que el Acto comicial se lleve adelante en los locales partidarios en 

varias ciudades; 

Que asimismo, es necesario delegar la designación de las Autoridades de Mesa,  

 

Por ello, el COMITÉ PROVINCIAL DE LA UNION CIVICA RADICAL DE 

ENTRE RIOS RESUELVE: 

Aprobar que la realización del Acto Comicial se realice de acuerdo al siguiente 

detalle: º 

 

ANEXO ESCUELAS INTERNAS PARTIDARIAS PARA CARGOS 

ELECTIVOS DIPUTADOS NACIONALES Y SENADORES NACIONALES 

10 DE AGOSTO DE 2025.- 

 

PARANA CIUDAD 

 

SECCIONAL 1º 

Escuela Nº 4  “ Domingo F. Sarmiento “ 

SECCIONAL 2º 

Escuela Nº 2  “ 25 de Mayo “ 

SECCIONAL 3º 

Escuela Nº 6  “ Ernesto Bavio “ 

SECCIONAL 4º 

Escuela Nº 3  “ Bernardino Rivadavia “ 

SECCIONAL 5º 

Escuela Estrada 

SECCIONAL 6º 

Escuela Nº 96  “ Francisco Soler “ 

SECCIONAL 7º 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

2 

  

 

Escuela Nº “Juan M. del Pueyrredon” 

SECCIONAL 8º 

Escuela Nº 18 “Evaristo Carriego” 

SECCIONAL 9º 

Escuela Privada  “ Gloria Montoya “ 

SECCIONAL 10º 

Escuela Nº 193  “ Capitán Giachino “ 

SECCIONAL 11º 

Escuela Nº 20  “ Casiano Calderón “ 

SECCIONAL 12º 

“ Escuela Hogar “ 

SECCIONAL 13º 

Escuela Nº 196  “ Marcelino Román “ 

SECCIONAL 14º 

Escuela Priv. Nº 17  “ José Gazzano “ 

SECCIONAL 15º 

Escuela Nº 21  “ Juan B. Teran “ 

SECCIONAL 16º 

Escuela Nº 184 “Osvaldo Magnasco” 

SECCIONAL 17º 

Escuela Nº 22  “ Jorge Newbery “ 

SECCIONAL 18º 

Escuela Nº 99  “ Tabaré “ 

 

PARANA CAMPAÑA 

 

SAN BENITO 

Escuela Nº 207 “Evita” 

ORO VERDE 

E. N. S. Nº 1 “ Juan Bautista Alberdi “ 

COLONIA AVELLANEDA 

Escuela Nº 170  “ II Brigada Aérea “ 

VILLA URQUIZA 

 VOTA COMITÉ 

CERRITO 

Escuela Nº 38  “ M. Necochea “ 

ALDEA SANTA MARIA 

Escuela Nº 39  “ Perito Moreno “ 

PUERTO CURTIEMBRE 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

3 

  

 

Escuela Nº 37  “ E. Soler “ 

LAS TUNAS 

Escuela Nº 175  “ Crucero Ara General Belgrano “ 

VILLA MARIA GRANDE 

VOTA COMITÉ 

EL PINGO 

Escuela Nº 120  “ Rca. Dominicana “ 

TABOSSI 

Escuela Nº 75  “ General Alvear “ 

PUEBLO BRUGO 

Escuela Nº 69  “ M. De Azcuénaga “ 

HERNANDARIAS 

VOTA COMITÉ 

HASENKAMP 

VOTA COMITÉ 

CRESPO 

VOTA COMITÉ 

LA PICADA 

Escuela Nº 32  “ B. de O`Higgins “ 

VIALE 

 VOTA COMITÉ 

SEGUI 

VOTA COMITÉ 

COLONIA RIVADAVIA (EL PALENQUE) 

Escuela Nº 182  2 de Abril 

 

DEPARTAMENTO LA PAZ 

CIUDAD 

Escuela Nº 114 “Manuel Belgrano” 

ALCARAZ 1º 

Escuela Nº 60  “ Domingo F. Sarmiento “ 

ALCARAZ 2º 

Escuela Nº 72 “Río de Janeiro” 

PUEBLO ALCARAZ 

Escuela N° 22 “Chacabuco” 

PIEDRAS BLANCAS 

Escuela Nº 77 “ Pedro Bordin “ 

YESO 

Escuela Nº 29  “ Alfonsina Storni “ 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

4 

  

 

SAN GUSTAVO 

Escuela Nº 11  “ Conscripto Bernardi “ 

TACUARAS 

Escuela Nº 59  “ José S. Alvarez “ 

OMBU 

Escuela Nº 25 “La Calandria” 

PUERTO ALGARROBO 

Escuela Nº 19 “ Sara Eccleston” 

SANTA ELENA 

COMITE 

EL QUEBRACHO 

Escuela N° 48 “Carlos María Onetti” 

BOVRIL 

Escuela Nº 15  “Fray Justo Santa María de Oro” 

 

DEPARTAMENTO  COLÓN 

SAN JOSÉ 

Escuela Nº 5 “Nicolás R. Peña” 

VILLA ELISA 

COMITE 

COLÓN 

COMITE 

UBAJAY 

Escuela N° 73 “Gendarme Juan A. Romero” 

 

DEPARTAMENTO DIAMANTE 

 

CIUDAD 

Colegio Mixto “Carlos Lorenzo Vergara” 

ALVEAR-SPATZENKUTTER 

Escuela Nº 6  “ Antártida Argentina “ 

ALDEA BRASILERA 

Escuela Nº 9  “ General Urquiza “ 

VALLE MARIA 

Escuela Nº 29  “ Carlos Pellegrini “ 

COSTA GRANDE  

Escuela Nº 24  “ Paula Albarracín “ 

LAS CUEVAS 

Escuela Nº 22  “ Cornelio Saavedra “ 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

5 

  

 

VILLA L. GRAL. SAN MARTÍN 

Escuela Nº 12  “ J. J. Castelli “ 

RAMÍREZ 

Escuela Nº 31  “ L. Herrera “ 

ISLETAS 

Escuela Nº 14  “ Hipólito Vieytes “ 

 

 

DEPARTAMENTO NOGOYA 

CIUDAD 

Escuela Nº 2  “ Coronel Barcala “ 

HERNÁNDEZ 

Escuela de Com. “Dr Sabá Hernández” 

ARANGUREN 

Escuela Nº 103  “ 17 de Agosto “ 

LUCAS GONZALEZ 

VOTA EN EL COMITÉ 

DISTRITO SAUCE 

Escuela Nº 6 “ Paso de los Andes” 

DON CRISTÓBAL 1º 

Escuela Nº 14 “F.R. de la C. Saldaña Retamar” 

DON CRISTÓBAL 2º 

Escuela Nº 91 “Crucero Ara Gral. Belgrano” 

ALGARROBITOS 

Escuela Nº 32 “Paula Albarracín” 

CRUCESITAS 3RA. 

Escuela Nº 88 “Gdor. Carlos Contín” 

CRUCESITAS 7MA. 

Escuela Nº 87 “Eva Perón” 

CRUCESITAS 8VA. 

Escuela Nº 35 “Semana de Mayo” 

MONTOYA 

Escuela Nº 89 “Juan Bautista Alberdi” 

CHIQUEROS 

Escuela Nº 19 “Juan Beltramino” 

XX DE SEPTIEMBRE 

Escuela Nº 5 “Ayacucho” 

 

DEPARTAMENTO GUALEGUAY 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

6 

  

 

CIUDAD 

Escuela Nº 1 “Juan José Castelli” 

GALARZA 

Escuela Nº 20  “ Esteban Echeverría “ 

 

DEPARTAMENTO TALA 

CIUDAD 

ENET Nº 1 “ Osvaldo Magnasco” 

ESTACION SOLA 

Escuela Nº 5  “ León Sola “ 

ESTACION ECHAGÜE 

Escuela Nº 91  “ Armada Argentina “ 

SAUCE NORTE 

Escuela Nº 58  “ Francisco P. Moreno “ 

ESTACION MANSILLA  

Escuela Nº 9  “ Román Deheza “ 

DURAZNO NORTE 

Escuela Nº 35  “ Juan B. Alberdi “ 

ALTAMIRANO SUD 

Escuela Nº 61  “ Yapeyú” 

MACIA 

Escuela Nº 20  “ Justo José de Urquiza “ 

 

DEPARTAMENTO URUGUAY 

CUIDAD 

Escuela Nº 1  “ Nicolás Avellaneda “ 

COLONIA ELIA 

Escuela Nº 28  “ Hipólito Yrigoyen “ 

CASEROS 

Escuela Nº 86 “Corrientes” 

VILLA MANTERO 

Escuela Nº 6 “ Juan Pascual Pringles” 

BASAVILBASO 

VOTA EN EL COMITÉ 

1º DE MAYO 

Escuela Nº 94  “ Jujuy “ 

PRONUNCIAMIENTO 

Escuela Nº 104  “ Diego Spiro “ 

LIBAROS 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

7 

  

 

Escuela Nº 24  “ Onésimo Leguizamón “ 

SANTA ANITA 

Escuela Nº 77 “San Martín” 

 

DEPARTAMENTO GUALEGUAYCHU 

 

CIUDAD 

Escuela Nº 4 “Gervasio Méndez” 

VILLA LARROQUE 

Escuela Nº 93  “ Faustino Suárez“ 

URDINARRAIN 

COMITE 

ALDEA SAN ANTONIO 

Escuela Nº 24  “ Patricias Argentinas “ 

GILBERT 

Escuela Nº 27  “ Mariano Moreno “ 

IRAZUSTA 

Escuela Nº 19 “Daniel Elías” 

ENRIQUE CARBÓ 

Escuela Nº 92 “Luis Doello Jurado” 

 

DEPARTAMENTO ISLAS 

CEIBAS 

Escuela NINA Nº 12  “ Wolf Schcolnik “ 

MEDANOS 

Escuela NEP Jornada Completa Nº 15  “ Justo José de Urquiza “ 

IBICUY 

VOTA EN EL COMITÉ 

VILLA PARANACITO 

VOTA EN EL COMITÉ 

 

DEPARTAMENTO CONCORDIA 

 

CIUDAD 

Escuela Nº 4 “Lavarden” 

 

Escuela Nº 17 “Diógenes J. de Urquiza” 

Escuela Nº 42 “General Manuel Belgrano” 

LA BIANCA 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

8 

  

 ESCUELA Nº 52  “DOS NACIONES” 

FRIGORÍFICO YUQUERI – VILLA ADELA 

 ESCUELA Nº 65  “ALMIRANTE BROWN” 

LA CRIOLLA 

 ESCUELA Nº 64 “JUAN BAUTISTA ALBERDI” 

LOS CHARRUAS 

 ESCUELA Nº 46 “ELENA LARROQUE DE ROFFO” 

PUERTO YERUA 

 ESCUELA Nº 21 “LUIS RODRIGUEZ” 

ESTANCIA GRANDE 

 ESCUELA Nº 19  “JUAN LAVALLE” 

PEDERNAL 

 ESCUELA Nº 60  “GENERAL OLAZÁBAL” 

NUEVA ESCOCIA 

 ESCUELA Nº 28  “THOMAS EDISON” 

 

DEPARTAMENTO  FEDERAL 

 

CIUDAD 

Escuela Nº 1  “ Vicente López y Planes “ 

CONSCRIPTO BERNARDI 

Escuela Nº 48  “ Conscripto Bernardi “ 

SAUCE DE LUNA 

Escuela N° 1 “Pancho Ramirez” 

EL CIMARRÓN  

VOTA EN EL COMITÉ 

 

DEPARTAMENTO  FEDERACION 

 

FEDERACIÓN CIUDAD 

Escuela Nº 1  “ Carlos Pellegrini “ 

COLONIA FREITAS 

Escuela Nº 26  “ Falucho “ 

SAN JAIME DE LA FRONTERA 

Escuela Nº 165  “ Yapeyú “ 

ATENCIO AL ESTE ( LOS CONQUISTADORES ) 

Escuela Nº 67  “ Ana Mac D. De Mac Neill “ 

CHAJARI 

COMITE 

VILLA DEL ROSARIO 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

9 

  

Escuela Nº 6  “ Granaderos de San Martín “ 

SANTA ANA 

Escuela Nº 10  “ Estéban Echeverría “ 

COLONIA AYMAN 

Escuela Nº 40 “Estanislao del Campo” 

COLONIA SANTA MARÍA 

Escuela Nº 21 “Belisario Roldán” 

COLONIA LA ARGENTINA 

Escuela Nº 69 “Crucero ARA Gral. Belgrano” 

 

DEPARTAMENTO VICTORIA 

 

CIUDAD 

Escuela Secundaria N° 4 “Elsa Capatto de Trucco” 

ZONA CAMPAÑA 

Escuela Nº 19 “José Mármol” 

Escuela N° 12 “Ejército Libertador” 

Escuela N° 15 “Gral Juan Gregorio de Las Heras” 

 

DEPARTAMENTO SAN SALVADOR 

 

SAN SALVADOR 

VOTA COMITÉ 

GENERAL CAMPOS 

VOTA COMITÉ 

 

DEPARTAMENTO VILLAGUAY 

VILLAGUAY 

VOTA EN EL COMITÉ 

VILLA CLARA 

VOTA EN COMITE 

 

DEPARTAMENTO FELICIANO 

VOTA EN EL COMITÉ 

 

2) Autorizar a los Presidentes de Comité Departamental, a que designen las 

Autoridades de cada Mesa correspondientes a su Jurisdicción. - 

3) Publicar la presente en la Pagina Partidaria, y notificar la misma a los 

Presidentes de los Comité Departamentales, a quienes se solicita den a la 

misma la más amplia difusión. – 



 
 
 
 
 
 

  UUnniióónn  CCíívviiccaa  RRaaddiiccaall  

    DDiissttrriittoo    EEnnttrree  RRííooss  

    CCoommiittéé    PPrroovviinncciiaall  
 

10 

  

4) Notificar la presente al Tribunal Electoral partidario, y a los Apoderados 

de ambas Listas intervinientes en la elección. - 

5) De forma. – 

 

 

Alicia Oviedo     Marcelo Monfort 

   Presidente           Secretario 


